UBND QUẬN TÂN BÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /GDĐT

V/v triển khai Kế hoạch số 88/KH-UBND

của Ủy ban Nhân dân quận Tân Bình ngày

20 tháng 3 năm 2025 về Phòng, chống

bệnh sốt xuất huyết Dengue năm 2025

Tân Bình, ngày       tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận Tân Bình

Thực hiện Kế hoạch số 88/KH-UBND ngày 20 tháng 3 năm 2025 về

Phòng, chống bệnh sốt xuất huyết Dengue năm 2025.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện phòng

chống dịch bệnh sốt xuất huyết Dengue năm 2025.

- Thực hiện đúng quy định việc báo cáo ca bệnh truyền nhiễm khi phát

hiện tại cơ sở giáo dục cho Trạm Y tế và Trung tâm Y tế, Phòng Giáo dục và

Đào tạo theo quy định. Kịp thời phát hiện sớm các trường hợp mắc bệnh trong

nhà trường, kịp thời phối hợp cơ quan y tế địa phương để xử lý tranh lây lan

dịch bệnh trong cơ sở giáo dục.

- Tổ chức tuyên truyền và truyền thông cho giáo viên, nhân viên, cha mẹ

học sinh, học sinh thực hiện các biện pháp phòng, chống sốt xuất huyết Dengue

như tổng vệ sinh, loại bỏ vật phế thải, diệt lăng quăng, diệt muỗi.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát thường xuyên và đột xuất các

hoạt động phòng, chống dịch sốt xuất huyết Dengue, quyết liệt thực hiện vệ sinh

môi trường tại đơn vị, không để tồn tại nơi cư trú ngụ cho lăng quăng, phát sinh

muỗi ra môi trường.

Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề nghị

Thủ trưởng các đơn vị thông tin trực tiếp về cho Trưởng Phòng Giáo dục và Đào

tạo để được kịp thời hướng dẫn, phối hợp giải quyết./.

(đính kèm Kế hoạch số 88/KH-UBND ngày 20 tháng 3 năm 2025 về

Phòng, chống bệnh sốt xuất huyết Dengue năm 2025).

Nơi nhận:
- Như trên;

- P.GD&ĐT: BLĐ;

- Lưu: VT, Thanh.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Đức Anh Khoa

2

		2025-03-27T07:15:36+0700

		2025-03-27T07:33:28+0700

		2025-03-27T07:33:31+0700

		2025-03-27T07:33:37+0700